

貸借対照表

2023年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
現 金 ・ 預 金	46,688,110	43,101,189	3,586,921
未 収 金	150,000	12,150,001	12,000,001
前 払 費 用	79,700	350,075	270,375
流 動 資 産 合 計	46,917,810	55,601,265	8,683,455
2 固 定 資 産			
(1) そ の 他 固 定 資 産			
什 器 備 品	170,135	368,905	198,770
造 作	1,364,242	1,673,649	309,407
一 括 償 却 資 産 他	93,133		93,133
電 話 加 入 権	145,600	145,600	
ソ フ ト ウ エ ア		50,400	50,400
保 証 金	6,130,670	6,130,670	
長 期 前 払 費 用	1,296,872	648,436	648,436
そ の 他 固 定 資 産 合 計	9,200,652	9,017,660	182,992
固 定 資 産 合 計	9,200,652	9,017,660	182,992
資 産 合 計	56,118,462	64,618,925	8,500,463
負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
未 払 金	2,600,772	2,107,259	493,513
前 受 金	510,000	870,000	360,000
預 り 金	483,271	269,262	214,009
未 払 法 人 税 等	70,000	1,505,200	1,435,200
流 動 負 債 合 計	3,664,043	4,751,721	1,087,678
負 債 合 計	3,664,043	4,751,721	1,087,678
正 味 財 産 の 部			
1 一 般 正 味 財 産	52,454,419	59,867,204	7,412,785
正 味 財 産 合 計	52,454,419	59,867,204	7,412,785
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	56,118,462	64,618,925	8,500,463

正味財産増減計算書

2022年 4月 1日から 2023年 3月 31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入金	(200,000)	(100,000)	(100,000)
受取入金	200,000	100,000	100,000
受取会費	(76,300,000)	(76,900,000)	(600,000)
正会員受取会費	66,700,000	67,300,000	600,000
賛助会員受取会費	9,600,000	9,600,000	
事業収益	(31,195,000)	(30,625,000)	(570,000)
番組アリト`収入	13,375,000	13,405,000	30,000
CAB-Jセミナー`収入	720,000		720,000
CAB-J正会員会費収入	14,700,000	14,820,000	120,000
CAB-J賛助会員会費収入	2,400,000	2,400,000	
業務受託収入	(1,800,000)	(13,800,001)	(12,000,001)
MRI業務受託収入		12,000,001	12,000,001
ISD対策協議会受託収入	1,800,000	1,800,000	
雑収益	(7,500)	(11,007,500)	(11,000,000)
雑収益	7,500	11,007,500	11,000,000
経常収益計	109,502,500	132,432,501	22,930,001
(2) 経常費用			
事業経費	(51,828,379)	(56,606,387)	(4,778,008)
総務委員会	9,335,774	7,910,279	1,425,495
広報委員会	3,819,390	3,261,350	558,040
技術委員会	3,640		3,640
アリト`委員会	15,893,568	14,885,748	1,007,820
著作権委員会	1,162,400	815,400	347,000
倫理委員会	919,100	928,700	9,600
営業委員会	660,000	110,000	550,000
ケ`ジュール委員会	144,870	7,700	137,170
BS委員会		11,000,000	11,000,000
4K・8K委員会	57,750	115,500	57,750
NET委員会		100,000	100,000
多CH放送研究所	6,234,677	6,248,903	14,226
記録保存所	22,880	1,375	21,505
ISD対策協議会	2,000,000	2,000,000	
C)総務・広報委員会	1,793,814	1,910,964	117,150
C)営業推進委員会	5,863,416	3,324,200	2,539,216
C)メテ`ィアテ``タ委員会	3,917,100	3,986,268	69,168
事業費計	51,828,379	56,606,387	4,778,008

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
管 理 費			
役 員 報 酬	6,750,790	6,851,317	100,527
人 件 費	12,534,922	12,246,922	288,000
人 件 費 負 担 金	15,999,984	17,999,982	1,999,998
法 定 福 利 費	2,591,052	2,452,380	138,672
福 利 厚 生 費	410,920	410,920	
会 議 費	368,254	794,057	425,803
旅 費 交 通 費	715,004	565,040	149,964
通 信 費	798,350	381,063	417,287
減 価 償 却 費	605,143	490,909	114,234
事 務 用 品 費	399,234	309,903	89,331
消 耗 品 費	73,521	71,605	1,916
印 刷 費	106,319	58,530	47,789
図 書 費	129,600	139,500	9,900
光 熱 水 料 費	671,029	524,523	146,506
賃 借 料	16,915,464	16,856,064	59,400
租 税 公 課	2,084,864	1,809,868	274,996
リ ー 入 料	500,568	500,568	
諸 手 数 料	125,070	129,603	4,533
支 払 報 酬	1,851,333	1,897,434	46,101
接 待 交 際 費	121,220	86,120	35,100
備 品 費	248,805	1,715,533	1,466,728
雑 費	367,024	350,888	16,136
長 期 前 払 費 用 償 却	648,436	648,436	
管 理 費 計	65,016,906	67,291,165	2,274,259
経 常 費 用 計	116,845,285	123,897,552	7,052,267
評価損益等調整前当期経常増減額	7,342,785	8,534,949	15,877,734
評 価 損 益 等 計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	7,342,785	8,534,949	15,877,734
2 経 常 外 増 減 の 部			
(1) 経 常 外 収 益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2) 経 常 外 費 用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	7,342,785	8,534,949	15,877,734
法人税、住民税及び事業税	70,000	1,505,200	1,435,200
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	7,412,785	7,029,749	14,442,534
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	59,867,204	52,837,455	7,029,749
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	52,454,419	59,867,204	7,412,785

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
指 定 正 味 財 産 増 減 の 部			
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0
正 味 財 産 期 末 残 高	52,454,419	59,867,204	7,412,785